Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания
от 27 июня 2014 г. N 213
"О внесении изменений в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 28 октября 2013 года N 385 "О создании Межведомственной комиссии по подготовке предложений по определению бюджетных ассигнований из республиканского бюджета на очередной год и на плановый период по расходам инвестиционного характера"
В целях реализации положений постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 16 мая 2014 года N 168 "Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов Республики Северная Осетия-Алания" Правительство Республики Северная Осетия-Алания постановляет:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по подготовке предложений по определению бюджетных ассигнований из республиканского бюджета на очередной год и на плановый период по расходам инвестиционного характера, утвержденное постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 28 октября 2013 года N 385 "О создании Межведомственной комиссии по подготовке предложений по определению бюджетных ассигнований из республиканского бюджета на очередной год и на плановый период по расходам инвестиционного характера", следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Основными задачами Комиссии являются:

отбор инвестиционных проектов для включения в проект республиканской адресной инвестиционной программы Республики Северная Осетия-Алания на очередной год и на плановый период;

урегулирование разногласий в ходе оценки регулирующего воздействия между органами-разработчиками проектов нормативных правовых актов и уполномоченным органом по оценке регулирующего воздействия в Республике Северная Осетия-Алания.

Отбор инвестиционных проектов осуществляется с учетом экспертного заключения Министерства экономического развития Республики Северная Осетия-Алания";

2) пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

"Комиссия рассматривает также проекты нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Республики Северная Осетия-Алания, по которым в ходе оценки регулирующего воздействия возникли разногласия между органами-разработчиками проектов нормативных правовых актов и уполномоченным органом по оценке регулирующего воздействия в Республике Северная Осетия-Алания.";

3) пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

"Решение Комиссии, содержащее способ устранения разногласий между органом-разработчиком проекта нормативного правового акта и уполномоченным органом по оценке регулирующего воздействия в Республике Северная Осетия-Алания, является обязательным для исполнения органом-разработчиком и уполномоченным органом.".

2. В составе Межведомственной комиссии по подготовке предложений по определению бюджетных ассигнований из республиканского бюджета на очередной год и на плановый период по расходам инвестиционного характера, утвержденном постановлением:

1) ввести в состав Комиссии:

Бароева Х.М., Министра Республики Северная Осетия-Алания по делам молодежи, физической культуры и спорта;

Диамбекова А.С., Министра туризма, предпринимательства и инвестиционной политики Республики Северная Осетия-Алания;

Караеву Ф.С., начальника Управления государственных целевых программ Министерства экономического развития Республики Северная Осетия-Алания (секретарь Комиссии);

2) вывести из состава Комиссии Вазиева К.Т., Келехсаева Р.К., Икаеву М.А., Урусова В.С.;

3) должность Ализова К.А. изложить в следующей редакции: "Министр строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Северная Осетия-Алания";

4) должность Бесолова С.В. изложить в следующей редакции: "Министр экономического развития Республики Северная Осетия-Алания";

5) должность Хабаловой Ф.С. изложить в следующей редакции: "исполняющий обязанности Министра культуры Республики Северная Осетия-Алания".

	Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
	С. Такоев